
741.31 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2015 Nr. 306 ausgegeben am 27. November 2015 

 

Verordnung 
vom 24. November 2015 

über die Abänderung der 
Verkehrsversicherungsverordnung 

Aufgrund von Art. 99 des Strassenverkehrsgesetzes (SVG) vom 
30. Juni 1978, LGBl. 1978 Nr. 18, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verkehrsversicherungsverordnung (VVV) vom 1. August 1978, 
LGBl. 1978 Nr. 21, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Überschrift vor Art. 39 

2. Abschnitt 

Motorhandwagen, Motoreinachser, Leicht- und Motorfahrräder,  
Rollstühle 

Art. 39 Abs. 1 Bst. d 

1) Die Benützer der folgenden Motorfahrzeuge sind von der Versi-
cherungspflicht nach Art. 59 SVG ausgenommen: 
d) Rollstühle mit elektrischem Antrieb und einer Höchstgeschwindig-

keit bis 10 km/h. 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. Dezember 2015 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2015-11-25T14:29:33+0100
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




